П Р О Т О К О Л

рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договора

аренды земельных участков
пгт. Сернур

               14 января 2020 года

                                                                         10 часов 00 минут

  Присутствуют:
	Председатель:

	Тымбаев А.А. –

	руководитель Отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации МО «Сернурский муниципальный район».

	Члены комиссии:

	Калинин С.И. –
	руководитель Отдела гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций, архитектуры и мобилизационной работы администрации Сернурского муниципального района.

	Попова Н.Е. –
	руководитель отдела финансирования и бухгалтерского учета администрации Сернурского муниципального района.

	Секретарь:

	Четкарева М.В. –
	консультант Отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации МО «Сернурский муниципальный район».

Кворум для принятия решения имеется.

О рассмотрении заявок на участие в аукционе на право заключения договора

аренды земельных участков
______________________________________________________

(Тымбаев А.А., Четкарева М.В.)
На аукцион, назначенный на 15 января 2020 г., выставлен:
Лот № 1: Предмет аукциона- земельный участок с кадастровым номером 12:10:1660101:211, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – для ведения личного подсобного хозяйства, площадью 888 кв. м, расположенный по адресу: Республика Марий Эл, Сернурский район, д. Эшполдино, ул. Эшполдино.

Начальная цена предмета аукциона в размере ежегодной арендной платы- 7 000 рублей.
Лот № 2: Предмет аукциона- земельный участок с кадастровым номером 12:10:0720101:208, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – предпринимательство, площадью 46 кв. м, расположенный по адресу: Республика Марий Эл, Сернурский район, д. Купсола (Марисолинское с/п), ул. Купсола.

Начальная цена предмета аукциона в размере ежегодной арендной платы- 8 600 рублей.
Извещение о проведении аукциона было размещено 06.12.2019 г. в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Российской Федерации
для размещения информации о проведении торгов torgi.gov.ru, 06.12.2019 г. на официальном сайте муниципального образования http://mari-el.gov.ru/sernur и опубликовано в газете «Край сернурский» 06.12. 2019 № 48 (9550).

Дата начала приема заявок на участие в аукционе – 09 декабря 2019 г.

Дата окончания приема заявок на участие в аукционе – 09 января 2020 г.
В установленный срок на участие в аукционе по лотам № 1-2  заявок не поступило.
РЕШИЛИ:

 признать аукцион по лотам № 1-2 несостоявшимся, в виду отсутствия заявок.

Председатель

             Тымбаев А.А.
Члены комиссии                                                                                                       Калинин С.И.
                                                                                                                                    Попова Н.Е.

Секретарь комиссии

                            Четкарева М.В.